УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 07.06.2024                                                                                                   № 19/82

г. Уржум Кировской области

О внесении  изменений в Устав муниципального образования Уржумское городское

поселение Уржумского  района Кировской области

В соответствии со статьями 24,55 Устава муниципального образования Уржумское

городское поселение Уржумского района Кировской области, принятого решением

Уржумской городской Думы от 20.03.2020 № 31/105, в целях приведения Устава

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского района

Кировской области в соответствие с положениями законодательства, Уржумская

городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования Уржумское городское поселение

Уржумского района Кировской области, принятый решением Уржумской городской

Думы от 20.03.2020 № 31/105 (далее – Устав), следующие  изменения:

1.1.Пункт 31 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения Уржумского городского

поселения» Устава  изложить в новой редакции следующего содержания:
  «31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики,

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

поселении;».

1.2.Пункт 34 части 5 статьи 34 «Администрация Уржумского городского поселения»

Устава  изложить в новой редакции следующего содержания:

«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по

обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики,

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в

поселении;".

 2. Направить настоящее решение в течение 10 дней со дня его принятия на

государственную регистрацию.

        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по мандатам, регламенту,  вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка (Жук А.В.).

       4.Решение вступает в силу после его государственной регистрации и опубликования в

«Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района».

Председатель Уржумской

городской Думы                                                                                          Д.Н. Митягин

Глава Уржумского

городского поселения                                                                                С.А. Медведев